
„BLUE/YELLOW“ 
2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

VIEŠOJI ĮSTAIGA „MĖLYNA IR GELTONA“ 



Viešoji įstaiga „Mėlyna ir geltona“ įkurta 2014 spalio mėn. 14 d. kaip visuomeninio judėjimo 
„Blue/Yellow“ (liet. Mėlyna ir geltona) juridinis asmuo. Įstaiga yra paramos gavėjas. Įstaigos  tikslai – 
tenkinti  viešuosius  interesus  vykdant  šią  visuomenei  naudingą  veiklą:

● pagalba karo ir gaivalinių nelaimių aukoms bei kariams,
● paramos gavimas bei paskirstymas,
● socialinė pagalba,
● tarptautinis bendradarbiavimas,
● žmogaus ir pilietinių teisių apsauga,
● stichinių nelaimių prevencija,
● mažumų teisių apsauga ir integracija,
● laisvalaikio organizavimas,
● mokymų organizavimas,
● švietimas.

PAGRINDINIS  ORGANIZACIJOS TIKSLAS  –  humanitarinė  pagalba  Ukrainos  
žmonėms,  Ukrainos karių ir savanorių aprūpinimas gyvybes saugančiomis ir kitomis ne 
letalinės paskirties priemonėmis.

APIE ORGANIZACIJĄ



SUKAUPTA PATIRTIS
Praėję metai VšĮ „Mėlyna ir geltona“ tapo kritinių pokyčių ir augimo metais. 8 metus kaupta patirtis, 
informacija, kontaktai padėjo nuo pat pirmos invazijos dienos – kol valstybinės institucijos laukė ir rinko 
informaciją, „Blue/Yellow“ fondas galėjo veikti iškart ir teikti tikslinę paramą fronte kariaujantiems Ukrainos 
kariams.

INVAZIJA
2022 m. vasario 24 d. Rusijai pradėjus pilnos karinės invazijos veiksmus prieš Ukrainą, įstaiga savo veiklą 
išplėtė įspūdingu greičiu ir Lietuvoje tapo viena iš pagrindinių visokeriopos paramos teikėju Ukrainos 
gynėjams, savanoriams bei civiliams. Paramos surinkimo apimtimis organizacija pernai išaugo net 178 
kartais (lyginant su 2021 m.). Teikiant paramą buvo koncentruotasi į asmens apsaugos priemones , dronus 
ir jų blokavimo sistemas, transporto priemones, optikos įrenginius. Be to, parama teikta apranga ir 
ekipuote, taktinės medicinos įranga ir priemonėmis, ryšių ir kompiuterine įranga, įranga išminuotojams, 
automobilių remonto paslaugomis ir detalėmis, akumuliatoriais, generatoriais bei kitais daiktais. 

INFORMACIJOS APIE KARĄ SKLAIDA
Svarbi „Blue/Yellow“ veiklos dalis, kuri neišmatuojama finansiniais rodikliais – informacijos apie karą 
Ukrainoje platinimas Lietuvoje.

2022-IEJI - KRITINIAI METAI



PARAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS
„Blue/Yellow“ ne tik tiekė tiesioginę paramą Ukrainos kovotojams, tačiau rūpinosi, kad Ukrainoje esančių 
savanorių dėka ji būtų tinkamai saugoma, sandėliuojama, pristatoma tiksliai į frontą. Taip pat dalis 
surinktos paramos buvo skirta ir skiriamų priemonių kokybei (pvz. prieš atiduodant į frontą, 
suremontuojami automobiliai ar kita įranga).

PAGALBA KITOMS ORGANIZACIJOMS
Įstaiga bendradarbiavo ir teikė pagalbą kitoms su Rusijos agresija kovojančios organizacijoms: VšĮ 
„Gedimino legionas“, VšĮ Vienas K paramos fondas, „Broliai aitvarai“, Lietuvos šaulių sąjunga, keliems 
užsienio fondams.

PARAMOS RINKIMO PROJEKTAI
Pirmoje praėjusių metų pusėje didžiausi organizacijos žmogiškieji resursai skirti gaunamos paramos 
administravimui, Ukrainai reikalingų daiktų paieškai, įsigijimui, logistikai. Antroje metų pusėje, kai 
paramos srautai, lyginant su invazijos pradžia, sumažėjo, didesnis dėmesys skirtas specialių akcijų 
organizavimui, kurios skatino paramos rinkimą (pvz. „Šiais metais vietoj dovanų tau – aukoju „Blue/Yellow“ 
arba „Nuleisk rusą ant žemės“).

VEIKLOS ĮVAIROVĖ



ĮVERTINIMAI
„Blue/Yellow“ veikla buvo įvertinta daugybe Lietuvos bei Ukrainos organizacijų apdovanojimų, vienas 
ryškiausių - Europos piliečio apdovanojimą. 2022 m. gegužę žurnalas „Forbes“ „Blue/Yellow“ organizaciją 
įtraukė į labiausiai Ukrainą remiančių nevyriausybinių organizacijų dešimtuką pasaulyje.

SAVANORIAI LIETUVOJE
Praėjusiais metais organizacijoje veikloje dalyvavo 250 savanorių Lietuvoje, jie savanoriavimui paskyrė apie 
120 000 valandų. 

SAVANORIAI UKRAINOJE
„Blue/Yellow“ praėjusiais metais Ukrainoje bendradarbiavo su 450 savanorių, savanorystės veiklai jie 
paskyrė apie 810 000 valandų.

ĮSTAIGOS INFORMACIJA
Detalesnė informacija apie įstaigos veiklą, įvairios ataskaitos ir dalyvavimas projektuose  pateikiama 
įstaigos platinamuose naujienose bei organizacijos socialinių tinklų puslapiuose: www.blue-yellow.lt, FB: 
Blue/Yellow for Ukraine, Instagram: Blue/Yellow for Ukraine.

ĮVERTINIMAS IR SAVANORIAI

http://www.blue-yellow.lt


„BLUE/YELLOW“ VALDYMO ORGANAI

● Visuotinis dalininkų susirinkimas;
● Vienasmenis viešosios įstaigos valdymo organas  – direktorius;
● Kolegialus valdymo organas – valdyba.

ĮSTAIGOS STEIGĖJAI IR DALININKAI

● Jonas Axel Oehman
● Paulius Kijauskas

ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS

● 2022 m. pradžioje - 1.
● 2022 m. pabaigoje - 9.

ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

Įstaigos sąnaudos, susijusios su darbuotojų darbo užmokesčiu per 2022 m. sudarė 163 575 Eur, tai sudaro 
0,56 proc. nuo visų įstaigos išlaidų.

ĮSTAIGOS VALDYMAS



2022 M. UKRAINAI 
SUTEIKTA PARAMA



REKORDINĖ PARAMA
„Blue/Yellow“ praėjusiais metais teikė rekordinius paramos kiekius Ukrainos kariams, savanoriams ir 
teritorinės gynybos vienetams. Parama Ukrainos kariams ir civiliams buvo teikta įvairiais formatais - 
paslaugomis ir daiktais. Šią paramą suskirstėme į 11 kategorijų ir tolimesnėje dalyje pateikiame skaičius 
pagal šias kategorijas, kiek kokių daiktų ir priemonių 2022 m. nupirko „Blue/Yellow“:

1. Bepiločiai orlaiviai
2. Transporto priemonės
3. Ekipuotė
4. Karių apsaugos priemonės
5. Optika
6. Kompiuterinė ir ryšio technika
7. Kita techninė įranga
8. Medicina
9. Generatoriai

10. Įrankiai, medžiagos
11. Kita parama



● Dronai – 692
● Dronų priedai – 190
● Antidronai ir kovos su dronais sistemos - 168

BEPILOČIAI ORLAIVIAI
IR JŲ DALYS, APTIKIMO, BLOKAVIMO SISTEMOS



● Automobiliai – 417
● Akumuliatoriai – 172
● Padangos – 165
● Greitosios pagalbos automobiliai – 14
● Motociklai - 12
● Sunkvežimiai – 5
● Keturračiai – 4
● Priekabos – 4
● Vilkikas su priekaba – 1
● Kita (automobilių detalės, priedai, laidai ir t.t.)

TRANSPORTO PRIEMONĖS
IR JŲ DALYS, KURAS



EKIPUOTĖ
(PATEIKIAMA KOMPLEKTAIS)

● Įvairios paskirties rūbai – 18 811
● Amuniciniai diržai – 4 301
● Kuprinės ir krepšeliai – 5 090
● Ausinės – 2 492
● Batai – 2 292
● Dujokaukių filtrai – 2 000
● Akiniai – 1 970
● Striukės – 1 005
● Apsauginiai kostiumai – 1 001

● Ginklų valymo įrenginiai – 902
● Miegmaišiai – 294
● Karabinai – 286
● Prožektoriai – 257
● Laikrodžiai – 161
● Pirštinės - 62
● Antrankiai - 60
● Kita (veido kaukės, kelių ir alkūnių 

apsaugos, dujų balionėliai, 
antbačiai ir kt).



KARIŲ APSAUGOS 
PRIEMONĖS

● Šarvinės plokštės liemenėms – 46 780
● Apsauginės liemenės – 15 654
● Šalmai – 29 340



OPTIKA
IR JOS PRIEDAI

● Termovizoriai – 1 137
● Kolimatoriai, optiniai taikikliai – 1 232
● Periskopai – 21
● Kita (optikos priedai)



KOMPIUTERINĖ IR RYŠIO 
TECHNIKA
● Racijos – 3 577
● Baterijos – 2 347
● Radijo stotelės – 2 174
● Telefonų aparatai – 584
● Vaizdo kameros – 94
● Belaidė inicijavimo sistema 

išminavimui – 84
● Radijo ryšio įrangos komplektai – 74
● Palydoviniai telefonai – 58

● Planšetės – 55
● Kompiuteriai – 37
● Palydoviniai komunikatoriai – 33
● Krovimo stotelės – 22
● Palydoviniai wifi prieigos taškai – 10
● Navigatoriai – 4
● Kita (įkrovikliai, atminties kortelės, 

maršrutizatoriai, maitinimo šaltiniai, 
programinė įranga, ir kt.)



KITA TECHNINĖ ĮRANGA

● Metalo detektoriai – 212
● Viryklės - 213
● Kompresoriai – 204
● Šildytuvai - 40
● Fotoaparatai - 20



MEDICINA
ĮRANGA, INSTRUMENTAI, MEDIKAMENTAI

● Medicininės priemonės – 176 834
● Turniketai – 31 294
● Vaistinėlė – 5 498
● Kuprinės paramedikams – 678
● Pirmosios pagalbos rinkiniai – 755
● Neštuvai – 82
● Elektrokardiografai – 7
● Defibriliatoriai – 4
● Kita (medicininės knygelės, dezinfekcinis skystis, ir kt.)



GENERATORIAI
IR KITA ENERGIJOS ĮRANGA

● Generatoriai – 283
● Saulės energijos plokštės – 25
● Transformatoriai – 22
● Energijos stotelės - 2



ĮRANKIAI, MEDŽIAGOS
● Įvairūs įrankiai – 303 164
● Dėklai, laikikliai – 6 399
● Kita (virvės, kabeliai, kastuvai, pjūklai ir kt.)

KITA PARAMA
● Maisto daviniai – 27 552
● Lavonmaišiai – 7 338
● Lovos – 160



2022 M. FINANSAI



SURINKTOS LĖŠOS
Įstaigos surinktos lėšos (eurais) ir jų šaltiniai per 2022 m.:

2022 metai

Juridinių asmenų parama 15 861 077

Fizinių asmenų parama 22 802 273

GPM 1,2 % 2 074 255

Viso: 40 737 605



SURINKTOS LĖŠOS
Įstaigos surinktos lėšos pagal paramos davėjus:



DIDIEJI RĖMĖJAI
2022 m. „Blue/Yellow“ sutelkė verslo paramą Ukrainos kovai. Įstaigos veiklą pernai pinigais arba 
paslaugomis parėmė:

● 5018 Lietuvos įmonių.
● 147 užsienyje registruotos įmonės.

Pagal suteiktos paramos dydį:

● 100 000 ir daugiau eurų paramą skyrė 17 įmonių.
● 50 000 - 99 000 eurų paramą skyrė 25 įmonės.
● 10 000 - 49 999 eurų paramą skyrė 372 įmonės.
● 5 000 - 9 999 eurų paramą skyrė 383 įmonės.
● 1 000 - 4 999 eurų paramą skyrė 1698 įmonės.
● Iki 999 eurų paramą skyrė 2670 įmonių.



PANAUDOTOS LĖŠOS
Surinktos paramos panaudojimas (eurais) 2022 m. pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius:

2022 metai Procentinė dalis

Tiesiogiai suteikta parama 27 198 862 93,8

Paramai skirtų daiktų sandėliavimo, gabenimo ir muitinimo išlaidos 818 942 2,82

Ukrainos savanorių išlaidų kompensavimas 336 356 1,16

Paramai skirtų automobilių remonto ir paruošimo sąnaudos 178 798 0,62

Darbo užmokestis 163 575 0,56

Kuro ir transporto eksploatacijos sąnaudos 69 342 0.24

Komandiruočių sąnaudos 47 196 0,16

Renginių org. filmų kūrimo ir pan. sąnaudos 50 997 0,18

Apskaitos tvarkymo sąnaudos 17 224 0,06

Skelbimų ir reklamos išlaidos 95 14 0,03

Turto nusidėvėjimo sąnaudos 4 776 0,02

Kitos įstaigos išlaidos 101 617 0,35

Viso: 28 997 204 100

Mokesčių sąnaudos (PVM ir muitas): 3 969 263

Iš viso su mokesčiais ir muitu: 32 966 467



PANAUDOTOS LĖŠOS
Surinktos paramos panaudojimas procentine išraiška pagal išlaidų kategorijas:



ILGALAIKIS TURTAS
Informacija apie Įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą.

2022 metais įstaiga įsigijo veiklai reikalingo ilgalaikio turto: 

● Transporto priemonių – už 47 812 Eur;
● Biuro ir sandėliavimo įrangos - už 14 375 Eur.



NEPRIKLAUSOMO 
AUDITORIAUS IŠVADA
„Blue/Yellow“ organizacija užsakė nepriklausomą 2022 m. auditą. Auditą 2023 rugpjūčio 31 d. atliko 
UAB Moore Mackonis Atestuota auditorė Dangutė Pranckėnienė. 

Su išsamiomis finansinėmis ataskaitomis ir veiklos ataskaita galima susipažinti Registrų centre.



PLANAI IR PROGNOZĖS
Viešoji įstaiga „Mėlynas ir geltona“ 2023 m. planuoja toliau visokeriopai remti bei teikti aukščiau 
aprašytas pagalbos formas Ukrainos  žmonėms, kariams ir savanoriams daiktais, paslaugomis ir 
finansine parama. 

Karui tęsiantis ilgą laiką, paramos poreikis tik didėja, tačiau visuomenė pripranta prie karo, todėl 
įvairiomis komunikacinėmis priemonėmis nuolat siekiama priminti apie Ukrainos karių ir civilių 
gyventojų rėmimo būtinybę – tam rengiami specialūs projektai ar akcijos. 

Taip pat bus ieškoma galimybių užtikrinti nuolatinę Lietuvos verslo paramą, kad Ukrainos rėmimo 
našta nekristų tik didžiausią solidarumą parodžiusioms įmonėms.



Parengta „Blue/Yellow“

Nenustokime remti Ukrainos.

Ačiū!


